



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (198)

poniedziałek, 12 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! DZISIAJ W KRAKOWIE RZĄDZĄ DUŻE RODZINY

Duże rodziny, przedstawiciele administracji publicznej, samorzady, biznes, związki branżowe dziś (12 października) spotkali się w Krakowie. W trakcie spotkania Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Miasta Małgorzata Marcińska otrzymali z rąk Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka – Kamysza odznaki Primus in Agendo za zasługi na rzecz wsparcia dużych rodzin w Krakowie. To kolejne wyróżnienie dla naszego miasta. Podczas ubiegłorocznego kongresu nagrodę Związku Dużych Rodzin „Trzy Plus” w kategorii „Samorząd” otrzymał Kraków jako Miasto Przyjazne Dużym Rodzinom.

- Krakowska Karta Rodzinna i ogólnopolska Karta Dużej Rodziny, znakomicie się uzupełniają – uważa Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Odkąd Kraków uruchomił program Krakowska Karta Rodzinna z systemu skorzystało 90% rodzin w naszym mieście. Projekt cieszy się dużą popularnością, objął także wsparciem rodziny mające minimum troje dzieci. Dzieci te mogą m.in. skorzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. Podkreśla także, że karta nie miałaby wartości gdyby nie partnerzy, którzy ją wspierają. - Sądzę że obie karty - rządowa i gminna - są kompatybilne i dają rodzinom duże możliwości - dodał Prezydent.

- Karta Dużej Rodziny to projekt, który łączy wiele środowisk w jednym celu – wsparcia rodzin wielodzietnych w Polsce. Dzięki współpracy samorządów, biznesu oraz samych rodzin udało nam się stworzyć jedyną w swoim rodzaju platformę realnej pomocy dla rodzin w ich codziennym życiu – powiedział Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej. - Robimy pierwsze podsumowania, ale to nie jest koniec naszej drogi, to jest dopiero połowa. Karta musi być bogatsza w swojej ofercie. Musi być coraz szerzej dostępna – dodał minister Kosiniak-Kamysz.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! SZYBCY I WARCZĄCY – ŻUŻLOWCY WALCZYLI O PUCHAR PREZYDENTA

Ryk silników, widowiskowa jazda po czarnej nawierzchni i emocjonująca rywalizacja – tak czwartą edycję Międzynarodowego Turnieju Żużlowego o

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego zapamiętają kibice i miłośnicy sportów motocyklowych. Impreza odbyła się wczoraj (11 października) na stadionie żużlowym przy ul. Odmogile 1b. Jej zwycięzcą został Patryk Dudek.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! WIĘCEJ ŚWIATŁA, MNIJSZE RACHUNKI ZA PRĄD

Dobiega końca realizacja projektu „SOWA - Energooszczędne oświetlenie uliczne”. Dzięki kompleksowej wymianie, Kraków nie tylko zyskał bardziej przyjazne dla oczu oświetlenie, ale też znacznie mniej zapłaci za prąd.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! OGRZEWAŁNIA DLA OSÓB BEZDOMNYCH

W związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi, dziś (12 października, poniedziałek), w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie została uruchomiona Ogrzewalnia dla osób potrzebujących, bezdomnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ogrzewalnia znajduje się w Dziale Opieki Nad Osobami Nietrzeźwymi przy ul. Rozrywka 1, i jest przygotowana na przyjęcie 20 osób. Ogrzewalnia będzie czynna do kwietnia 2016 r. w godz. 20.00 – 8.00. Osoby korzystające z Ogrzewalni mają zapewnione: miejsce siedzące w ogrzewanym pomieszczeniu, możliwość korzystania z łaźni, środki czystości, czyste ubranie (w miarę możliwości), gorącą herbatę, jeden ciepły posiłek, doraźną opiekę medyczną.

Ogrzewalnia jest uruchamiana cyklicznie w okresie występowania niskich temperatur - począwszy od listopada 2009 roku.

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień zaprasza wszystkie potrzebujące osoby do korzystania z Ogrzewalni. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PRZYGOTOWANIA DO WYBORÓW PARLAMENTARNYCH

25 października odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. Przypominamy, że do dziś (12 października) można zgłaszać chęć głosowania korespondencyjnego, natomiast do 16 października przyjmowane są wnioski dotyczące głosowania przez pełnomocnika. Osoby niepełnosprawne mogą liczyć na bezpłatny transport do i z obwodowych komisji wyborczych – zapisy od 19 października. Szczegółowe informacje o wyborach w Krakowie znajdują się na stronie: www.bip.krakow.pl w zakładce WYBORY DO SEJMU I SENATU RP W 2015 ROKU.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

SZUKASZ PRACY? PRZYJDŹ NA TARGI

Szukasz pracy, szkoleń, stażu? Chcesz poznać swoje kompetencje zawodowe i odpowiadające im aktualne oferty pracy? Jeśli choć na jedno z

pytań odpowiedziałeś tak – nie może Cię zabraknąć na Targach Pracy organizowanych przez Grodzki Urząd Pracy i Centrum Aktywizacji Zawodowej. To doskonała okazja do zapoznania się z ofertami pracy, planami rekrutacyjnymi firm, a także szansa spotkania z potencjalnymi pracodawcami. Targi Pracy odbędą się 14 października (środa) w godz. 10.00 – 14.00 w TAURON Arenie Kraków. **Udział w wydarzeniu jest bezpłatny!**

Adresatami wydarzenia są osoby bezrobotne, zastanawiające się nad zmianą dotychczasowej pracy, a także młodzież stojąca przed wyborem swojej drogi zawodowej.

Więcej informacji o Targach Pracy na www.gupkrakow.pl oraz www.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MIĘDZYNARODOWE BIENNALE ARCHITEKTURY. W KRAKOWIE OD 30 LAT

Forum wymiany pomysłów i doświadczeń dla architektów z całego świata, liczne konkursy, wystawy, prezentacje i wykłady – tak w skrócie można opisać Międzynarodowe Biennale Architektury, czyli wyjątkową imprezą cykliczną i unikalną w tej części Europy atrakcją dla wszystkich osób związanych z architekturą. Tegoroczna edycja MBA odbędzie się 15 i 16 października w ICE Kraków. Jej hasłem przewodnim będzie Ludzki Wymiar Miejskich Przestrzeni.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! TEATRALNY MURAL PODKOLORUJE DĘBNIKI

Czwarta edycja konkursu „Ósemka w sprayu” rozstrzygnięta! Spośród 22 prac jury niemal jednogłośnie wybrało projekt „Forma i funkcja” krakowianina Macieja Szczurka-Maksymiuka. Nowy mural ozdobi ścianę budynku Teatru „Praska 52” i zajmie powierzchnię ponad 30 metrów kwadratowych. Projekt uzyskał już pozytywną opinię Głównego Plastyka Miasta Krakowa.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! „PRZYGODY ODYSEUSZA” W TEATRZE GROTESKA JUŻ W NAJBLIŻSZY CZWARTEK!

Już w najbliższy czwartek, 15 października Teatr Groteska zaprasza na premierę spektaklu „Przygody Odyseusza”. Przedstawienie zostało przygotowane z myślą o niewidomych i niedowidzących dzieciach i młodzieży. Tym razem najważniejsze będzie nie to, co widzowie zobaczą na scenie, a to, co usłyszą w słuchawkach!

Po premierze spektaklu (czwartek, 15 października, godzina 11:30, Sala Teatralna Teatru Groteska) odbędzie się konferencja prasowa. Zachęcamy do obejrzenia spektaklu i przekazania relacji z unikatowej premiery widzom, słuchaczom i czytelnikom. Z pewnością będzie to recenzja teatralna inna niż wszystkie!

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! CORAZ BLIŻEJ DO OGŁOSZENIA LAUREATA NAGRODY IM. CONRADA

W poniedziałek, 12 października odbędzie się I etap konkursu Nagrody Literackiej Miasta Krakowa „Nagroda im. Józefa Konrada Korzeniowskiego”. Ośmioosobowa kapituła zweryfikuje nadesłane wnioski pod względem zgodności z kryteriami i wybierze 5. książek nominowanych do Nagrody. Laureata wybiorą natomiast czytelnicy poprzez głosowanie internetowe, a wręczenie Nagrody odbędzie się ostatniego dnia Festiwalu Conrada w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Nagrodę Conrada stanowią: kwota 30 tys. zł dla laureata, której fundatorem jest Gmina Miejska Kraków, pobyt w Krakowie fundowany przez Instytut Książki, promocja nominowanych i laureata nagrody podczas kolejnego Festiwalu oraz promocja na łamach dodatku conradowskiego do Tygodnika Powszechnego.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! SMAKI ŚWIATA NA FESTIWALU CONRADA

Literatura podsuwa język, za pomocą którego można o jedzeniu mówić: nie tylko mówić pięknie, ale też zwyczajnie, przy stole, z przyjaciółmi. W ramach 7. Edycji Festiwalu Conrada, który rozpocznie się już 19 października odbędą się dwa spotkania z cyklu „Literatura na widelcu”. Mówić o jedzeniu będą: Bogusław Deptuła, Marek Kondrat oraz Michał Paweł Markowski.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! WERNISAŻ WYSTAWY „ZAPOMNIANE DZIEDZICTWO NOWEJ HUTY – GRĘBAŁÓW”

Już w środę, 14 października o godzinie 14:00 w oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Dzieje Nowej Huty odbędzie się wernisaż otwierający wystawę „Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty – Grębałów”.

Wystawa jest częścią cyklu przybliżającego dzieje wsi, na terenie których powstała Nowa Huta. Ekspozycję będzie można oglądać od 14 października 2015 do 9 stycznia 2016 roku w oddziale Dzieje Nowej Huty MHK na os. Słonecznym 16.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! WSZYSTKIE BARWY BEL CANTA W ICE KRAKÓW

W piątek, 9 października w ramach inauguracji nowego cyklu ICE Classic w Centrum Kongresowym ICE Kraków wystąpiła Aleksandra Kurzak – najgorętsze i najbardziej elektryzujące nazwisko wśród sopranów liryczno-koloraturowych na świecie. Jej wyjątkowy występ zakończyła kilkuminutowa owacja na stojąco.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! 7. GROLSCH ARTBOOM FESTIVAL DOBIEGŁ KOŃCA

W ramach 7. edycji *Grolsch ArtBoom Festivalu* sztuka zmagala się z przestrzenią publiczną pod hasłem „Przemiana wsi w miasto”. Wydaje się, że tegoroczne mierzenie się sztuki z ulicami i skwerami Krakowa siegalo zarówno po przeszłość, jak i teraźniejszość. Z jednej strony to właśnie pod Wawelem wybuchła chłopomania, czyli zjawisko artystyczne, które pojawilo się wśród polskiej inteligencji w końcu XIX wieku, a którego przejawem był zachwyty folklorem, ludową obyczajowością, a także postulat powrotu do natury. Wynikiem owej manii były śluby – malarza Włodzimierza Tetmajera z chłopką Anną Mikołajczykówną oraz poety Lucjana Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną. Te drugie zaślubiny stały się inspiracją dla słynnego polskiego dramatu, czyli *Wesela* Stanisława Wyspiańskiego. Do tego ostatniego wydarzenia odwoływalo się kilka projektów tegorocznego *Grolsch ArtBoom Festivalu*, m.in. instalacja *Honey/Moon* Anny Królikiewicz, która ściany Domu Zwierzynieckiego zmienila w jadalne „plastry miodu”.

Więcej na www.krakow.pl.

NOWE! 100 INTELIGENTNYCH ROZWIĄZAŃ W 48 GODZIN

Od 23 do 25 października w Starej Zajezdni w Krakowie 500 programistów oraz grafików z całego świata przystąpi do pracy nad własnymi projektami. W czasie AGHacks, największego studenckiego hackathonu w Europie - powstanie od 100 do 125 pomysłów inteligentnie zmieniających rzeczywistość.

Głównym Partnerem wydarzenia został Major League Hacking, organizacja zrzeszająca około 50 000 talentów IT z całego świata. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Studentów i Absolwentów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie ACADEMICA.

Szczegóły: <http://www.aghacks.com/> oraz www.krakow.pl
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Uroczystość przekazania przez Gminę Miejską Kraków radiowozów policyjnych Komendzie Miejskiej Policji, plac przed Magistratem

13:00 – Wideokonferencja – inauguracja trzeciej edycji innowacyjnego konkursu BIHAPI, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, ul. Lipowa 4

19:00 – Koncert Dianne Reeves z zespołem, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

13:00 - Komisja Kultury i Ochrony Zabytków, Centrum Kongresowe ICE Kraków, sala 53, ul. Marii Konopnickiej 17

20:00 – Opera Rara: Johann Adolph Hasse *Siroe*, Centrum Kongresowe ICE Kraków, Sala Teatralna

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

17:00 – Ślubowanie uczniów klas pierwszych, Szkoła Podstawowa nr 89 im. Kornela Makuszyńskiego, os. Piastów 34 a

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego